
Pressemeddelelse fra Dansk Internet Forum (DIFO) den 4. juni 2007: 

Typosquattere får det lidt sværere 
Entydig opbakning til Dansk Internet Forum (DIFO) om regelændring.  

Pr. 1. juli 2007 indfører DK Hostmaster en ny suspensionsregel i forretningsbetingelserne, Generelle 
Vilkår. Reglen er rettet mod såkaldte typosquattere, der lægger sig op ad allerede eksisterende 
domænenavne. 

På en netop afholdt høring fik DIFO opbakning til sit forslag til DK Hostmaster om at indføre en 
tredje mulighed for at suspendere .dk domænenavne.  

"Vi har pligt til at holde det danske navnerum rent," siger DIFOs formand, professor dr.jur. Mads 
Bryde Andersen.  

"Med den nye regel om suspension, så gør vi, hvad der lige nu er muligt for at udrydde det slør, 
typosquattere skaber i .dk-zonen". 

Ændringen vedrører punkt 8.3.6 Suspension og sletning af domænenavn i tilfælde af typosquatting. Klik 
på linket og læs de Generelle Vilkår inkl. den nye suspensionsregel.  

Hvorfor indføre ny suspensionsregel? 
De sidste måneder har DIFO modtaget et stigende antal henvendelser fra privatpersoner og firmaer, 
der føler sig krænket, fordi andre har lagt sig tæt op ad deres domænenavn og varemærke. Fænomenet 
kaldes typosquatting og handler om systematisk registrering af domænenavne, der på nær et bogstav 
eller to, ligner et domænenavn, der allerede eksisterer.  
 
Debatten bølger i medierne, der spørger om den systematiske registrering af domænenavne er i orden 
eller ej. 
 
Handling her og nu  
Som ansvarlig for .dk domænenavnene tager DIFO derfor omgående initiativ til at gøre noget ved 
problemstillingen. Det fører til, at DK Hostmaster indfører den nye regel, der øger mulighederne for at 
suspendere .dk domænenavne pr. 1. juli 2007. 

Yderligere oplysninger  
kan fås hos DIFOs formand, professor dr.jur. Mads Bryde Andersen på tlf. 4058 0925 , eller ved at 
besøge www.difo.dk

 

 

Dansk Internet Forum (DIFO) har siden 1999 været samfundets garant for billig adgang til og sikker drift af navnerummet på 
den danske del af internettet under .dk 

 

http://www.dk-hostmaster.dk/fileadmin/filer/pdf/generelle_vilkaar/generelle_vilkaar_under_dk_ver_03.pdf
http://www.difo.dk/

